ESTADO DO PARANÁ

GABINETE VEREADOR ADEMILSON
19ª LEGISLATURA 2025/2028

Indicação nº. 207/2025                                                            Cambé, 30 de Junho de 2025

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

requerendo as seguintes reivindicações;

1) Solicito a pedido da Associação dos Moradores do Jd. Monte Alto, na pessoa do

Presidente Valdinei, um estudo para possível implantação de uma rotatória no

cruzamento entre as rua Antônio Raminelli, Rua Edésio Zerbeto e Xavantes, local de

grande movimentação de veículos e pedestres. A rotatória no local pode trazer fluidez

no trânsito nos horários de pico, trazendo assim acesso fácil aos bairros adjacentes.

2) Solicito a pedido de comerciantes e moradores da Av. Esperança, na altura do nº350

o estudo para implantação de algum dispositivo redutor de velocidade. Veículos estão

desempenhando velocidade incompatível na via fazendo assim que passem direto na

rotatória causando acidentes constantes no local.

Por fim renovamos os nossos protestos de estima e consideração, certos de que seremos
atendidos.

ADEMILSON DE ALMEIDA
Vereador

Avenida Inglaterra - Centro, 655, Cep 86.181-000 - Cambé – PR | Fone: (43) 3174-1812 | www.cambe.pr.leg.br

http://www.cambe.pr.leg.br/